



Le 30 novembre 2010

Le Groupe Siraga publie ses résultats audités pour le 1^{er} semestre 2010-2011

Le Groupe a cédé sa filiale aéroportuaire en date du 19 novembre 2010, Sovam est donc comptabilisée comme une activité en cours de cession au 30 septembre 2010.

- Chiffre d'affaires consolidé GPL en hausse de 57%
- Résultat net à l'équilibre, impacté par des retards de facturation des filiales brésilienne et algérienne
- Perspectives : le Groupe confirme qu'il pourrait voir son chiffre d'affaire annuel progresser

Au 30 septembre, en milliers d'euros	1 ^{er} semestre 2009/2010	1 ^{er} semestre 2010/2011	Variation %
Chiffre d'affaires consolidé GPL	9 951	15 640	+57,2%
Résultat opérationnel courant	- 1 031	305	-
Marge opérationnelle courante	- 10,4%	2%	-
Résultat des activités poursuivies - part du groupe	- 808	2	-
Résultat de la branche aéroportuaire (en cours de cession) - part du groupe	236	-175	
Résultat net part du groupe	- 572	- 173	+69,8%

Le Groupe Siraga souhaitait recentrer ses activités sur sa branche GPL et plus particulièrement l'Engineering, c'est ainsi qu'il a signé, le 19 novembre 2010, la vente de sa filiale Sovam, spécialisée dans la fourniture d'équipements aéroportuaires, à la société française Mécanelle. Cette transaction, réalisée en numéraire, se traduira par une plus-value de cession dans les comptes consolidés de Siraga.

Le Groupe Siraga termine ce premier semestre 2010-2011 avec un chiffre d'affaires consolidé GPL en hausse de plus de 57%, le portant à 15,6 M€ contre 9,9 M€ au 30 septembre 2009. Cette performance confirme le rebond de l'activité et le retour aux investissements du secteur GPL, tendance déjà observée au cours du trimestre précédent.

Avec 15,6 M€ de chiffre d'affaires, le Groupe termine ce premier semestre avec un résultat net juste à l'équilibre. Ce résultat ayant été principalement impacté par des retards de facturations enregistrés au sein des filiales Siraga Do Brasil et Siraga Algérie sur la période.

Perspectives

Avec un carnet de commandes GPL de plus de 28 M€ à fin octobre 2010, le Groupe confirme qu'il pourrait voir son chiffre d'affaires annuel progresser.

Siraga est coté sur Euronext Paris – compartiment C
Euroclear FR0000060170

Contacts

Siraga Benoît Collomb, Président
 Virginie Sterling, Communication financière Tél. : 02 54 84 50 17

Siraga conçoit, réalise et commercialise des machines pour les usines d'emplissage, de fabrication ou de réparation de bouteilles de gaz. Fort de sa filiale Siraga Engineering, Siraga a développé un savoir-faire dans la réalisation clés en mains d'unités industrielles sur le secteur du GPL.

Annexes

Compte de résultat consolidé semestriel

Etat du résultat global

Etat de la situation financière

Tableau des flux de trésorerie consolidés

1 COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE SEMESTRIEL

<i>En milliers d'euros</i>	<i>Notes</i>	30/09/2010	30/09/2009
Ventes de biens		15 614	9 935
Prestations de services		26	16
Autres produits de l'activité		17	6
Produits des activités ordinaires	<i>5</i>	15 657	9 957
Achats consommés		-7 564	-4 779
Charges de personnel		-3 470	-2 981
Charges externes		-3 612	-2 526
Impôts et taxes		-131	-125
Dotations aux amortissements		-158	-196
Dotations aux provisions (nettes de reprises)		-209	-382
Autres produits et charges d'exploitation		-208	
Résultat opérationnel courant		305	-1 032
Autres produits et charges opérationnels		-20	-2
Résultat opérationnel		285	-1 034
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie		1	1
Coût de l'endettement financier brut		-95	-137
Coût de l'endettement net		-94	-136
Autres produits et charges financiers		20	-3
Impôts sur le résultat	<i>6</i>	-207	340
Quote part de résultats des sociétés mises en équivalence		-18	-2
Résultat des activités poursuivies		-14	-835
Résultat des activités cédées ou en cours de cession	<i>11</i>	-195	263
Résultat net		-209	-572
<i>Dont attribuable au Groupe :</i>			
Résultat des activités poursuivies		2	-808
Résultat des activités cédées ou en cours de cession	<i>11</i>	-175	236
Résultat consolidé - part du groupe		-173	-572
<i>Dont attribuable aux intérêts minoritaires :</i>			
Résultat des activités poursuivies		-16	-27
Résultat des activités cédées ou en cours de cession	<i>11</i>	-20	27
Résultat consolidé - part des intérêts minoritaires		-36	0
Résultat par action des activités poursuivies (en €)		0,003	-1,06
Résultat par action des activités cédées (en €)		-0,23	0,31
Résultat dilué par action des activités poursuivies (en €)		0,003	-1,06
Résultat dilué par action des activités cédées (en €)		-0,23	0,31

2 ETAT DU RESULTAT GLOBAL

<i>En milliers d'euros</i>	30/09/2010	30/09/2009
Perte du semestre	-209	-572
Actifs financiers disponibles à la vente		
- Gain/Perte généré durant la période (après impôt)	-	-
- Recyclage en résultat sur la période (après impôt)	-	-
Différences de conversion	27	-8
- Gain/Perte généré durant la période (après impôt)	27	-8
- Recyclage en résultat sur la période (après impôt)	-	-
Couverture des flux de trésorerie		
- Gain/Perte généré durant la période (après impôt)	-	-
- Recyclage en résultat sur la période (après impôt)	-	-
Quote-part des autres éléments du résultat global dans les mises en équivalence	-	-
Autres éléments du résultat global relatifs aux activités cédées ou en cours de cession	-	-
Total des autres éléments du résultat global	27	-8
Total du résultat global	-182	-579
Dont part du Groupe	-146	-579
Dont part Minoritaire	-35	0

3 ÉTAT DE LA SITUATION FINANCIÈRE

<i>En milliers d'euros</i>	<i>Notes</i>	30/09/2010	31/03/2010
Ecart d'acquisition nets		628	881
Immobilisations incorporelles		2 423	2 238
Immobilisations corporelles		995	2 566
Actifs financiers non courants		81	84
Impôts différés actif	6	0	0
Total des actifs non courants		4 127	5 769
Stocks		2 236	3 739
Clients		17 103	17 418
Autres débiteurs		2 292	2 299
Trésorerie et équivalents de trésorerie	10	1 679	3 058
Actifs des activités destinées à être cédées	11	7 183	0
Total des actifs courants		30 493	26 515
TOTAL DE L'ACTIF		34 620	32 284
Capitaux propres			
Capital souscrit		3 000	3 000
Réserve légale		300	288
Autres réserves		5 055	3 323
Titres en autocontrôle		-612	-612
Ecart de conversion		26	4
Report à nouveau			
Résultat de l'exercice		-173	1 741
Capitaux propres part du groupe		7 596	7 743
Intérêts minoritaires		252	287
Total des capitaux propres consolidés		7 848	8 030
Emprunts et dettes financières	10	1 050	1 470
Avance conditionnée		280	209
Provisions pour avantages au personnel		559	970
Autres provisions non courantes		46	110
Impôts différés passif	6	527	495
Total des passifs non courants		2 462	3 254
Emprunts et dettes financières	10	4 658	3 425
Autres provisions courantes		218	393
Dettes fournisseurs et autres créditeurs		13 204	17 163
Dettes fiscales IS		0	19
Passifs des activités destinées à être cédées	11	6 230	0
Total des passifs courants		24 310	21 000
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIF		34 620	32 284

4 TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS AU TITRE DU PREMIER SEMESTRE

<i>En milliers d'euros</i>	30/09/2010	30/09/2009
Flux de trésorerie liés à l'activité		
Résultat net de l'ensemble	-209	-572
Résultat des activités cédées	-195	263
Résultat net des activités poursuivies	-14	-835
Ajustements pour :		
Part dans les résultats des sociétés mises en équivalence, nette des dividendes reçus	18	2
Amortissements et Provisions (à l'exclusion de celles liées à l'actif circulant)	436	-104
Coût de l'endettement financier net	95	137
Résultat de cession des immobilisations	-2	
Charges d'impôt	207	-341
Autres produits et charges calculés		
Résultat opérationnel avant variation du BFR et des provisions	740	-1 140
Variation du BFR liée à l'activité	-3 920	1 319
Variation du BFR liée aux créances apportées en garantie	18	687
Impôts payés	151	-10
Trésorerie nette provenant de l'activité	-3 011	856
Produit de cession des immobilisations	2	
Acquisitions d'immobilisations	-427	-142
Incidence des variations de périmètre		
Trésorerie nette provenant des activités d'investissement	-425	-142
Rachats et reventes d'actions propres		
Remboursements d'emprunts	-333	-203
Intérêts nets payés	-93	-137
Dividendes versés aux actionnaires de la sœur		
Dividendes versés aux minoritaires		
Encaissements provenant d'emprunts	18	1 800
Flux liés aux opérations de financements garantis	-18	-688
Autres flux liés aux opérations de financement	170	0
Trésorerie nette provenant des activités de financement	-256	772
Flux net de trésorerie généré par les activités en cours de cession	-654	-16
Variation de la trésorerie nette	-4 346	1 471
Effet de la variation du taux de change	-12	14
Trésorerie d'ouverture	2 134	-1 357
Trésorerie de clôture	-2 224	128
Détail de la trésorerie de clôture		
Disponibilités	1 388	2 714
Valeurs mobilières de placement	291	18
Crédit de préfinancement	-3 900	-2 404
Concours bancaires courants	-4	-201
Trésorerie de clôture	-2 225	128